» Item nolumus, nec permittimus, quod de cetero tratentur cau-
fe Dotium , vel matrimoniales ‘per mos, vel per alios Judices Secu-

»» JaT€S, Quia de iis nolumus nos intromittere , nec debemus , fed

23
»

per Judices Ecclefiafticos traftentur , & terminentur. Ttem volu-
mus, & confentimus , quod Clerici, & perfone Ecclefiafticz refpon=
< Hs -, deant,
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deant , & convemantur fub Ecclefiaftico judice {fuper omnibus ; ex-
ceptis judiciis terrarum , de quibus volumus, quod tam per vos Jo-
mine Legate, quam per nos confulatur Dominus Papa, expreilis eidem
circumftantiis faéti, in_quibus circumiantiis inter alia exprimatur,
quod vos a Pralatis Hungariz percepiftis, quod judicia terrarum fc-
cleflarum , & terrarum Clericorum fempe: coniveverunt agitari, & ter-
minarl per Reges Hungariz , quicuugue pro tempore exfiiterunt, &
quod a Przlatis Bungariz percepiftis, qued fi judicia terrarum Ece
clefiafticarum fubtraherentnr a noftro judicio, damnofum eflfet Ecclefiis
plurimum, & periculofum , quia per hec multa de jure Ecclefiaftico
poffent deperire. Nullas Colleftas, & nullum lucrum imponemus,
vel recipiemus a Clericis, & Ecclefiafticis perfonis, & contra eorum
privilegia , i que habent, f{cienter non veniemus. Super Col.
leétis vero per Regnum noftrum aliis imponendis per nos, & Lega-
tum confulatur Dominus Papa, ficut convenimus cum eodem de con-
fultatatione facienda Domino Papa fuper judiciis terrarum,

,, Ytem fingulis Bcclefiis Sales hzbentibus infra viginti quinque dies,
pofiquam rvedierimus de Rufcia, coram prafato venerabili i.egato cum
filiis noftris comparentes hoc anno dabimus patentes litteras fuper
Salibus fuis fecundum formam iftius compofitionis, & coram eodem
Legato , & Epilcopis noftris tunc publice iftam compofitionem , & pri-
mum, ac {peudum hoc folenne juramentdm recognofcemus fecifie, di-
&isque noftris juramentis, ac Bulla noftra aurea, ifta quzlibet con-
firmafle, ¢ando fuper iftis tunc tertium par litterarum noftra Bulla aurea
roboratun, & facientes jurare Palatinum, nifl prius juraverit. Quz ome
nia f{ingula fupraferipta {ponte, abfque ulla conditione implere, ac firma,
& illibata per nos, noftrosque Succeffores omni tempore obfervare, nec in
aliquo contravenire, {en veniri permittere, Ven. Patre B. Vefprimienfi
Epifcopo, & Magiftro cognoicenti Canonico Stiigonien(i, Nuncio, & Capel-
lano fepediéti Legati recipientibus, nomine , & mandato ipfius Legati, &
vice, & nomine Ecclefiz Romanz, & omnium Ecclefiarum Hungariz, de
Contilio Curiz noftra tattis Sacro-Sanétis Evangeliis promittimus, & jura.
mus ; jubentes Chariitimos filios nofiros, & facientes infrafcriptos jobagiones
noftros fub tali forma jurare. ,, Nos Comes Nicolaus filius Baren,
Moys Comes, Nicoiaus {rater Moys, Comes Benediftus, Alexander
Comes, frater Sebus, Fyla Comes, Petrus Comes frater Marcelli,
Nicolaus Magifter Tavarnicorum, Michael Magifter Agazonum, Mau-
vitius Magifter Dapiferoram, Bagon Magifier Pincernarum , vobis pra-
diétds Ven. P. B. Velprimieni Kpifcopo], & Magiftro cognoefcenti Ca-
nonico Strigonien{i, Nuncio, & Capellano pradicti domini Legati re-
cipientibus nomine , & mandato iplius domini Legati vice ac nomine
Romanz Eccdefiz , & omnium Ecclefiaram Hungaviz, fponte, ac de-
vote , {ine eonditione, taltis Sacro-Sanétis Evangeliis promittimus, &
juramus , quod 1in omnibus, & per ommnia, bona -fide tenebimus,
& obfervabimus nunce & in futurum omnia fingula Capitula fupradita
nos tangentia, & in iis, que tangunt praditum dominum noftrum

,»3 Re-
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1234. Idem. (a)
1240, Idem. (0)
1241, Idem. (0)

242, Benedi¢tus aule Cancellarius, ex Prapofito Al-
benfi.

1246. Idem. (d) .. oo
Hj3 . 1253.

» Pegem prefentem, vel alium, qui pro tempore fuerit , dabimus ope-
,» ram ftudiofe, rogando,:hortando, & confulendo in emnibus bona
,, fide , quatenus omnia, ‘& fingula Capitula fupraferipta impleat peni-
,, tus, & obfervet. ,,- Amno ‘ab incarnaione Domini wnoftri Fefu Chrifti 1233
Pontificatus domini Gregorii Papee - Noni anno  [eptimo, die duodecima ,
exeunte Augufto fuerunt ifta feliciter affe in  Confifforio preediti domini
Lndree inclytt Regis Hungarie , ibidem prefentibus venerabilibus Cleto Agri-
enfi, Bortholomeo Vefprimienfi Epifcopis, & diftis Fobagionibus tunc ju-
rantibus , & Michaele Prepofita ‘Tytulienfi , Vincentio Archidiacono Sufveri-
enfi , Yucobino de Sanffo Benediffe Canonico Cenadienfi, & aliis regni No-
bilibus quam pluribus exiflentibus = in eodem Confifforio in Sylva, que
nominatur  Bereg. Inftrumentum hoc non modo ad res profanas, fed
etiam, ac in primis Ecclefiafiicas - iliufirandas fpeftat, que etiam caufa
fuit, cur integrum huic loco infererem. Ad hazc przbet occafionem
noftris Jureconfultis , ut in vocum exoletarum notionem diligenter inqui-
rant, puta, quid fit Timimum , quid Zuani Salium , quid bona Frifatica,
unde & numi Frifatici? profeéto multa in vetufiis regum litteris occur-
runt, ex quibus Gloffaria Latinitatis medii @®vi augeri poffent, ut funt
Magifter Buchariorum , Luneus , centurio laterutn Buccinicrum &c. quz lu-
cem a noftris Jurisperitis extpeftant,

(«) Hoc circiter anno exfiruxit in agro Bacfienfi Hofpitale amplifli-
mum in ufum infirmorum, & pauperum, ut meminit Gregorius Papa
1X, cpifiola 85. anno fui Pontificatus VIIL "

{b) Evocatus a Pontifice Romam pro celebrando Concilio, ut patet
ex dusbus epifiolis V. Id. Aug. & Idibus .Oftob. Num. g71. & 283. ad
eum exaratis, fed ob rumorem de Tartaris in Hungariam irrupturis
fparfum domi refiftendum erat, :

() Cafus in pugna cum Tartaris ad Sayonem fluvium commiffa.

(,‘D Legatus Sedis Apofiolice crucem affumit, ut reliquis incitamen-

to effet ad nomen profitendum adverfus Bosnenfes Hzreticos; ob quam rem

- ab Innocentio IV. in hzc verba collaudatus efts Innocentins &c. Ven,
Fra-
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1253. Idem. (&)
1254

Bratri - - Archiepifcopo Colocenfi  Apoflolice Sedis Legato fulutem ©c.  Amor
ceeleflis Patrice fic fuos allicit amatores , ut in ea jam mentaliter vadicati
non wifi in s, per quee ipfis ad eandem rveddatur tranfitus expeditus ., va-
leant deleftaric  Cum igitur, ficut accepimus , curfus prefentis vite volens
feliciter confummare , ac Zelo fidei, ac devotionis accenfus cupias contra
beereticos  de terra Bosnenfi affumere Signum Crucis , ut per hoc poffe/for
fieri ceeleftis patrie merearis, wos tuum  laudubile in bac parte propofitum
commendantes, idem Signum de - Archivio moftro veceprum , tibi per latores
preefentivm  tuos Nuntios deflinamus. Quocirca fraternitatem tuam vogamus,
monemusque, & bortamur attente, ac in vemiffione tuorum  tibi injungimus
peccarorum 5 quatenus ob illius  reverentiam, qui in eodem Signo mortis
wiare [ubivit tormentum, ut bumanum. genus de moriis faucibus libera-
rét , diffum Signum  bumeris tuis q g}gm illud femper in corde geras,
votum hujusmodi exequenda wviriliter , & potenier , ita , quod tuus labor
fruttum & obfequium, optatamque veportet mercedem , & exinde divinam
gratiam, & favorem Sedis Apoftolicce uberius merearis. Datum Lugduwi II1,
Now. Augufti, Powtificasus noftri anno IV,

(&) Hoc , & Superioribus annis fuit Supremus Comes Sirmienfis,
ut patet ex Bele IV, litteris, quas ex autographo exfcribo. ,, Bela
5 Dei gratia Hung., Dalm. &c. Rex -- Ad umverforum - - notitiam
,» harum ferie volumus pervenire, Quod cum Laurentius villicus de
,, Befeneu, que ad Bcclefiam S. Gregorii pertinet , nec non & filius ip-
fius Demetrius nomine , ac Joannes gener Gregorii de eadem villa
Befeneu, per Camerarios noftros Syrinienfes, Leopoldum videlicet, & .
Socios ejusdem, in manifefto crimine fabricationis falfe monetz de-
prehenfi, corum Ven. Patre Benedifto Archiepifcopo Colocenfi, aulz
nofire Cancellario - -~ qui per totam Syrmiam non f{olum honore
"Comitatus , fed etiam vice, & anttoritate noftra ex delegatione noftra
fungebatur, exigente juftitia in ipfo opere deprehenfi fuiffent convi-
&i, ita, quod & omnia infirumenta eorum , per que ipfam falfariam
exercebant, nobis forent prafentata, & eorum bona- fecundum con-
fvetudinem regni ad diftum Ven. Patrem, utpote nomine Majeftatis
judicis, & in partem di¢torum Camerariorum noftrorum effent devolu-
ta, idem Ven. pater coram nobis corporaliter confhitutus fideli fuo
Ivan Magiltro  Tavarmicorum {uorim domos , & quasdam vineas,
,» fenetum , & Torcular ipfius Laurentii,  ac quedam alia prediftorum,
, videlicet tam illam portionem, quaz ipfum contingebat, quam partem
5, Gictorum Camerariorum,;, quam fibt vendiderant, ficut iidem coram
» nobis fant confefli, contulit poffidenda , exceptis duabus vineis, quas
» Petro Comiti cognato fuo duxerat conferendas, quas & idem Magifter
Ivan a difto Petro Comite comparavit, & fic bona illorum univerfa
ad di€tam M. Ivan pervenerunt. Quam utique donationem ac emptio-
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1254. Tdem. (@)
1255. Thomas. L.
1256, Vacat.

1257, Smaragdus. (b)
1263. Idem. (¢)
1265. Idem. (d)

5 nem prefatus Archiepifcopus noftro fecit privilegio confirmari, Nos ita-
,, que cum jufta effet petitio, & honefta, prefentes in perpetuum pradiéto-
., Tum omnium frmitatem litteras duximus concedendas, duplicis figilli
,» noftri mupimine roboratas. Datum Jaurini anno Domini M. CC. LIIL
,» quinto Nonas Oétob. regui autem nofiri anno XVIIL ,, Eodem hoc
,, anno Benediftus ad Strigonienfem Cathedram traducitur.

(a) Hoc primum anno, ut habet Regeft. Innocentii IV. anni XI.
Epift, 507. pallium illi menfe Martio ex urbe miffum eft. Deinde au-
tem vacaile Sedem -habet Diploma Belz IV. quo Abbati de Plys(Pilis)
poft Tartarorum irruptionem deperdita litteraria inftrumenta reftaurat.
Inter cetera locus etiam cefe matris fuz indicatur his verbis: Nos ita-
que cum ipfam Ecclefiam , in qua etinm corpus matris noftre ( Gertrudis)

bonorabiliter requiefcit, - - - diligere teneamur , conceffimus privilegium au-
; v ) o
vee Bulle noftree charaflere confignatum &c.
(b) Ex Przpofito Albenfi. Rty

() Abfolvitur una cum Suffraganeis fuis ab obligatione fubveniendi
Tmperio Conftantinopolitano, quod ob' incurfionem Tartarorum multa
damna perpeffum fifit, ut docet epift. 24. Urbani IV. anno Pontifica-
tus 11I. ad Archiepifcopum IL Idus O¢tob. data.

(d) A Servis fuis hoc anno cefus, ut habet MS. Chronicon .Rhyt-
micum Seculi XITI. Bibliothecz Palatine Vindobonenfis ad annum 1266. ‘

Poft hzc Ungaria malum perpetratur
Facinus in Julio , Smaragdus vecatur,
Archipreful inclitus dire trucidatur,
Colocenfis proh dolor Patre viduatur
Ecclefia, quo reliquis male hoc minatur, .
Cleri flos, & inclitus doftor decretorum,
Impiorum manibus cecidit Servorum.
Lugeat Ecclefia &c.

In anno Chronici error cubat, ut liquet ex litteris ClementisIV.

ad Colocenfe, & Bacfienfe Capitula, eleftionis caufa inter fe diffidentia

- datis, Habentur Tom, III. Regeft. Clementis IV, epift. 164. in hunc
: i teno-
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tenorem. ,, Clemens &c. ad futuram rei memoriam. Colocenfi, & Ba-
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clienfi Ecclefiis paftoris folatio defiitutis. Diletti filii! Capitula ea-
rundem Ecclefiarum ad provifionem ipfarum per viam compromiffi
unanimiter procedentes, dile€tum filium Stephanum Colocenfem ele-
&um , tunc Capellanum noftrum , & Prazpofitum Pofonienfem , Bono-
nie litterarum f{tudio infiftentem concorditer elegerunt in ipfarum Eec-
ctefiarum Aurchiepifcopum, & Paftorem. Licet autem przfentato no-
bis decreto eleftionis hujusmodi procedere inmtenderemus ad examina-
tionem ipfius, quia tamen quorundam Canonicorum Ecclefiarum prez-
ditarum litteras recepimus. continentes, quod ante eletionem ipfam

“quadam alia in eisdem Ecclefiis de Magiftro Demetrio Archidiacone

de Bors in Ecclefia Strigonien{i celebrata fuerat elettio, in cujls
fraudem, & przjudicium poftmodum ad fecundam ele@ionem de difto.
Stephano exftitit de falto prima non caffata procetfum, nes volentes
in his cum debita maturitate procedere, ut examinata veritate uni-
cuique jus fuum fervaretur illefum, feftum B. Nicolai proxime praz-
teritum terminum peremptorivm duximus prafigendum, ut quicunque
vellet hujusmodi primam eleftionem defendere, wvel aliam impugnare,
compareret per fe, vel per Procuratores idoneos coram mnebis. Cum-
que pradiéto elapfo termino nullus fe noftro confpeétui prefentafiet,
qui vel elettionem, quz dicebatur fatta de dicto Demetrio profeque-
retur , vel reliquam impugnaret, & nos eleftionem de ipfo Stepha-
no elefto, ut pramittitur, faftam examinaverimus diligenter, & tan-
dem dum nos ad perfonz merita veferremus confiderationis noftre fo-
licitudinem fidelis memoria obtulit, qualiter idem elettus dudum tem-
pore felicis recordationis Urbani Papz predecefloris noftri, a Zagra-
bienfis Ecclefie tum vacantis Capitulo poftalatus, examinationis fo-
licitz difcuflionem fubiit, & licet in hujusmodi examine in littera-
tura fuerit inventus, & exiftimatus idoneus, nihilominus poftmodum
ftudio moram ex tunc Bononiz continuando vacavit, propter quod
non indigne prefumimus, fed & verifimiliter credimus, ex tanti fue-
ceffu temporis in ftudii labore transa&i, non in otii tempore deduéti,
ejus fcientiz plurimum accreviffe. Confideravimus etiam, quod licet
Przdeceflfor ipfe poftulationem hujusmodi propter defeftum  dumtaxat
ztatiz ipfius eleéti non duxerit admittendam, idem tamen Prazdecefior
attendens, quod eleftus ipfe nobilitatem generis, morum honeftate no-
bilitans , & =tatem ipforum maturitate preveniens , ejus defeétum
virtutibus redimebat, Apoftolica cum eo  anthoritate difpenfans con-
cefit eidem, ut ad Epilcopalem, Archiepifeopalem , & ‘quamcunque
aliam poffet eligi dignitatem , eumque de plenitudine poteftatis eli-
gibitem reddidit defettu non obftante praditto. Et quamguam eodemn
predeceffore morte pravento littere f{uper hujusmedi difpenfatione
confeftz bullatz nen fuerint , nos tamen prout Domino placuit,
poftmodum ad apicem fummi Apoftolatus affumpti, quod taliter per
predecefforem ipfum cirea difpenfationem eandem faCtum fuerat, de
quo nobis conftitit, approbantes, eidem Stephano elefo fuper hoc
litteras Apoftolicas duximus concedendas. Hoc igitur provic&e attene
entes,
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dentes, & fperantes, quod idem electus poft przditti tempus examinis
non folum moribus, & [cientia creverat, fed & alias de virtute pro-
fecerat in virtutem , elettionem ipfius, quia eam invenimus canonice
de perfona idonea celebratam , de fratrum nofirorum confilio confir-.
mantes , ipiam memoratis Colocenfi , & Baclienli _f_iccleﬁis in Archiepi-
fcopum prxfecnnu§ & paftorem. Sane dilefti filii, Magifter Jacobus
Prepofitus , & Elias Canonicus Colocenfis, memorati = Demetrii Ca-
etflani noftri, nec non Colocenfium, & Bacfienfium Canonicorum
procuratores & Nuncii, habentes ab ipfis mandatum ad petendam
confirmationem eleftionis , quam dicebant” de ipfo Demetrio celebratam,
& fpecialiter ab ipfo Demetrio ad impugnandum eleftionem, que falta
fuerat de memorato elefto, & ad agendum, i necefle. foret, defen-
dendum, excipiendum, crimina, & defeftus proponendum, ac facien-
dum, quid quid legitimi, & fpeciales procuratores poffent facere, &
deberent , Sedem Apoftolicam pofimodum adeuntes, in noftra, &
fratrum pradi¢torum noftrorum _Propofueru_nt przfentia conftituti ,
uod ad eleftionem di€ti Demetrii fuerat rite proceflum, cum eleétio
didxi Stephani, qui patiebatur in fcientia, & =tate defeftum, nulla
fuerat ipfo jure, & elettores ipfius, qui ad illam fcienter procefle
runt , fuerint eo ipfo eligendi poteftate privati, quo ad {folos eleto-
res prefati Demetrii devoluto, eleftio ab ipfis canorice de ipfo De-
metrio celebrata confirmanda erat , & ipfa non obftante confirmatione
eleftionis difti Stephani, quam obreptitie dicebant obtentam , utpote
meritis eleftionis prafatz diti Demetrii non difcuffis confirmari cum
inftantia petierunt. Nos autem pluries procuratores ipfos requifivimus,
fi vellent proponere alia, & fpecialiter in perlonam memorati eleéti,
quibus refpondentibus , fe aliquid aliud, quod contra elettionem, prefati
Stephani elefti, feu perfonam ipfius vellent, aut poffent proponere, non
habere , nos eleftionem diéti Demetrii per Ven. Fratrem noftrum ---
Portuenfem Epifcopum, & dilettos filios mnofiros S. Tit. S. Martini
Presbyterumn, & M. S. M. in porticu Diaconum Cardinales examinari
fecimus diligentius, & audita {uper ejus meritis '1pforum relatione fi-
deli, quia invenimus eam poft pradictam Canonicam elettionem me-
morati Stephani ele€ti, cui =tatis defettus, f{uper quo cum eodem
elefto per eundem Przdecefforem, & nos auctoritate ut premittitur
Avpofiolica difpenfatum, ac idem Stephanus eleftus ad Archiepifcopa-
lem, & Epifcopalem dignitatem eligibilis redditus fuerat, non obfta~
bat, cujusque fcientia fuerat dudum per Sedem eandem poft exalti
difcnffionem examinis fufficiens reputata, non {ine multa temeritate
prefomptam, de fratrum eorundem confitio caffavimus, quatenus de
facto proceffit, & caffam & firritam duximus nunciandam , prefafto Demes
trio, & fuis eleftoribus tam fuper ipfa, quam fuper contradiftione
memorati Stephani Colocenfis & Bacfienfis eleéti perpetuum filentium
imponentes, Datum Viterbii I11. Idus F‘ebru. ‘Pontificatus nofiri anno
1.5, Hoc eft, anno 1266. die XI. Februarii. Non potuit igitur

Smaragdus hoe anno menfe Julio, ut habet memoratum Chronicon , a

Ser-

I
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1266. Stephanus II. (&)

1271, Idem. (0) »
1272.

Servis occidi ,fed anno 1265. quo cxfo Capitula bifariam divifa pars Demetri-
im, pars Stephanum elegere , cujus elettionem Pontifex anno 1266. ratam
babuit. :

(2) In eundem feré tenorem Pontifex hoc anno III. Idus Decem-
bres ad Stephanum feribit, eleftionem ab' fe confirmatam eidem indicans,
ut eff Tom. HL Regeft. Clementis IV. epift. 151.

(1) Ejus ftudio pax inter Stephanum Hungariz, & Ottocarum Bo-
bemiz Reges ita , novis conditionibus firmata eft. In his litteris exorti
belli caufas Ottocarus inter cetera fic exprimit.  ,, Ceterum quazdam ca-
ftra, inquit, intra limites regni Hungariz conftituta, quorum princi-
,» pale Dominium ad ipfum Regem pertinet, Keulzeg‘ videlicet, de mon-
,, te S. Viti, Zloymuk, Pernftain, de Kertus, ac Caftrum Farcafii de
., Zaguria , que Henricus, & duo Caftra Sirigo vocata , quz Joannes
filins ejusdem Henrici, ac Caftrum Dobra, quod;Nicolaus, & - Stepha-
nus filii Pauli , & Caftrum Rou - vocatum , quod Merck filius
. Ivanur, qui a Rege Hungariz transfugientes fe ad nos transtulerunt,
,, detinent occupata, juxta ordinationem Baronum noftrorum , & ipfius
Regis Hungariz recuperanda , & habenda, de nofira bona voluntate
deferimus , adjiciendo , & -exprefle cavendo, quod detentores pra.
diftorum caftrorum nec per Theutonicos , -nec per Boemos juvabimus,
nec juvari aliquatenus permittemus, palam vel occulte, & nominatim
non patiemur eos juvari contra Regem Hungariz in ipfis caftris deti-
nendis per homines, quos ipfis, Henrico {cilicet & Joanni filio ejuse
dem, Nicolao, & Stephano filiis Pauli, & Laurentio filio Petri con-
ceflimus , poftquam fe a Rege Hungariz ad nos cum ipfis caftris trans-
tulerunt , promittendo firmiter, juxta eorundem Baronum ordinationem,
quod de Cafiris noftris nullum nocumentum hominibus regni Hunga-
riz - inferri patiemur per f{upra diftos, Henricum, Joannem filium
ejusdem, Nicolaum, & Stephanum filios Pauli, & Socios eorundem,
ac adhzrentes eisdem, hoc exprefle declarato, quod fi iidem damna,
injurias, infultus, vel depradationes aliquas hominibus regni Hungarie
,» quolibet ingenio, fraude, vel machinamento inferre prefumpierint,--
, €x tunc eosdem omnibus poffeflionibus in quacunque parte regni no-
4y {irl, & terrarum noftrarum a nobis conceflis, & datis fpoliabimus, &
,, privabimus, nullo regreffu ipfis ad pofleffiones easdem refervato, &
, ut exprefle appareat, eosdem per nos in fua malitia non foveri, ip-
,» fos fic privatos pradiftis pofleflionibus ubicunque a nobis datis, &
» conceflis, de regni, & Ducatuum noftrorum, terrarumque nobis ad-
» hzrentinm partibus excludere tenebimur, utpote pacis neceflirie tur-
,» batores. Promifit etiam Rex Stephanus fzpe diftus, fecundum ordi-
, nationem pradiftorum Baronum, quod non recipiet in gratiam fuam
»» Henricum ', Joannem, Stephanum, Nicolaunr, & Laurentium filium

s Petri,
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1272, [dem. (a) |

1278, Joamnes IL ()

1289. Idem. ()

1295. Idem. : .
1301. Joanues, (d) :

1302. Stephanus 1II, (e)

1303. Idem. (f) ,
: | e ‘ _130s.

sy Petri, ac complices eorundem fupradittos, cum Caftris , & munitioni-
,, bus, a nobis eisdem traditis, & conceffis in regno, & terris nofiris,
,, vel in pofterum concedendis. Sane quia per infideles, & transfu-
,, gas huc 1llucque inter Mundi Principes difcurrentes feminari folent
» peftifera pacis turbantia puritatem, quz interdum ipfis Principibus
non tam temporalis tranquillitatis commodum, quam vite future fub-
fidia per gverarum difcrimina adimunt opportuna, promittimus juxta
ordinationem przdi¢tam non receptare infideles ex parte ipfius regis
Hungariz ad nos transfugientes, nec eis f{ubfidium, vel benignitatem
aliquam impartiemur , fed ipfos potius tamquam male meritos exclu-
demus, nec per amicos noftros, vel fubditos receptari, vel foven
»» aliquatenus patiemur. &c. ,, :

(¢) Pontifex data ad eum II. Idus Aprilis epiftola indicit Conci-
lium Lugduni celebrandum. ' ;

(t) Hoc anno hortatu Joannis Ladislaus Rex in vigilia B. Joan. Bapt.

confirmat Lodomerio Archiepifcopo Strigonienfi, ejusque Succefforibus
Decimas in Comitatu Scepufienfi , quas Pprius ad malevolorum incitamen-

ta Ecclefiz Strigonienfi abftulerat.

- () Bonifacius VIII. Kal. Julii indulget Archiepifcopo, quod cum
X. Clericis defeCtum Natalinm patientibus difpenfare poflit.  Regeft.
Bonif. VHIL anno L epift. 382. -

d) Ob coronatum ab fe Wenceslaum juniorem, qui a coronations
nomen Ladislui fumferat, Romam evocatus, ut, cum jus coronandi
Regem ad eum non pertinuerit, fa&ti i rationem redderet. Videtur
hoc anno obiiffe, cam Pontifex Ecclefiam Colocenfemn provifioni Apo-
fiolicz refervarit , ut eft in Regeft. Bonifacii VIIL anno VIL epift. 471,
VL. Idus Novembres data. °

(¢} Ex Canonico Colocenfi: offert zooo.: flor. pro communi fervitie.
Partes Caroli Roberti pra ceteris acriter tuebatur,

»

(/) Vulgat {'uo; & Epifcopi Zagrabienfis nomine epiftelam de pu-

blicatione litterarum Pontificis, quibus regnum Hungariz ad Maéiam
1.,
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Siciliz Reginam pertinere  declarat. Exftant in Tab. Romago Armar.
11, Capfa VIL N. 1. Przivit Pontifici exemplo ipfa Maria Regina Si-
ciliz jam anno 1292. quo ea de re, apud Rouflet Supplement au Corps
Dipl. Tom. IT, Part. Il pag. 158. litteras hujus tenows ediderat. ,, Ma-
,, tia Dei gratia Regina Ijerufalem, Siciliz, & Hungariz , Provinciz, &
., Folcalquerii Comitiffa. Ad faciendam juftitiam in Nationibus, & ps-
., cem in populis nutriendam conftituit Dominus Principes fuper terram,
,, quibus deficientibus perit juftitia , pax turbatur, infurgunt edia - - -
,, injuriz, cedes accedunt, ut afcendat clamor ad Dominum, & abomi-
,, natio fubfequatur. Prefentis itaque privilegii noftri tenore notum fa-
,, cimus univerfis prafentibus, & futuris, quod Magnifico Priacipe Do-
,, mino Ladislao illuftri Rege Hungariz, Charifimo Fratre noftro ab
,, anno jam, & ultra, prout fatorum crudelitate permiffuin eft, fublato
,, de medio, nullis legitimis liberis fuperftitibus ex eodem , nobis agen-
,, tibus, prout adhuc agimus in remotis, turbato protinus ejusiem regni
. s regimine , verfe funt illuc omnium manus ad 1’1(1)0“3’ rapinas, & ftrages
,, adeo, quod relegata juftitia, & judicio diffoluto, ibi jam non ju-
,, vibus, fed viribus decernatur, 'de quibus omnibus miferabili pluries
. ejusdem regni fidelium ad nos rumore perlato, volentes ejusdem regni
,, ftatum providere , five fucceflionis, five confuetudinis, five eleftionis,
, five quocunque alio jure, vel modo id competere dignofcatur, [Ca-
,, rolum primogenitum nofirum, Salernitanum Principem , & honoris Mon-
,, tis S. Angeli Dominnm , ad ejusdem vegni Hunpgariz Sedem, &
,» regimen, ac in ipfius regni Regem ex deliberato Fidelium Confilio
,, eligentes, ac preeligentes, regnum ipfum Hungarie cum hominibus
, vafallis , honoribus , dignitatibus, Principatibus, Marchionatibus, Du-
,» catibus , Comitatibus, Baroniis , Civitatibus, cafiris, villis, infulis,
s» planis, montibus, aquis, Maritimis, Juribus , jurisdiCtionibus, meri,
,, Inixtique imperii. & gladii potei'tate, nec non fervitiis, tributis , ra-
,, tionibus, & pertinentiis fuis omnibus tam intra, quam extra regnum
,, {peltantibus, prout pradi¢tus frater nofter, aut alii przdeceffores noe
., {tri pradi€ta. omnia , vel fingula tenuerunt , vel tenere debuerunt,
,, viro nobili Henrico Comiti Vademontis fideli noftro ad b=zc folenniter
,, conftituto recipienti, nomine ac pro parte ipfius Caroli , primogeniti
., nofiri, ac per eundem Comitem eidem Carolo, & ejus heredibus, ex
., ipfius corpore legitime defcendentibus in perpetuum natis , vel de
. cctero nafcituris , de mera liberalitate , {peciali gratia, & matern=
,, charitatis affetu concedimus, donamus , & tradimus, vel quafi, om-
,» neque dominium direCtum , & utile ipfius regni, in eundem Comi~
,, tem recipientem’, nomine, & pro parte predicti Caroli, primogeniti
,, noftri , ac per eundem Comitem in eundem primogenitum transferentes,
., eundem Comitem recipientem, nomine, ac pro parte ipfius primoge-
s niti noftri exinde per coronam auream, & ejnsdem regni vexilla {o.
5 lenniter inveftimus, Maternz Benediftionis gratia, & mandato f{ub-
» juntto, quod idem primogenitus nofter & hazredes ipfius , ejusdem
» tegni populos charitate cuftodiat, juftitia dirigat, ac pace difponat. In
s €ujus rei fidem perpetuamque memoriam, ac ejusdem Caroli prime.